МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко
ИНН 2308044050. КПП 230801001,

350089, г. Краснодар , улица Бульварное кольцо, д. 9 тел. /факс (861)261-87-77

e-mail : school87@kubai inel . ru , www: school87.centei 'start .ru

П Р И К А З

«02» сентября 2024 года № 3

О создании бракеражной комиссии для осуществления контроля
за организацией питания обучающихся в МОУ гимназия № 87

С целью осуществления контроля за объёмом и качеством оказываемых
услуг по организации питания обучающихся: качеством доставляемых
продуктов; соблюдением технологии приготовления пищи; использования
качественного ассортимента продуктов питания и соблюдением санитарно-
гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в МОУ гимназия
№ 87, руководствуясь СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно -эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения» приказываю:

1. Создать комиссию в составе: Дубинкиной Л.С., Тищенко Т.Р., Пасько
Н.В., Степановой В.В., Колесниковой Е.В., Булавиновой Е.В.

Председатель комиссии: Добренко С.И., заместитель директора.
Члены комиссии:

Дубинкина JI.C., заведующая пищеблоком;
Пасько Н.В., заместитель директора;
Степанова В.В., учитель, ответственный за организацию питания;

2. Председателю бракеражной комиссии: ТищенкоТ.Р., членам бракеражной
комиссии: Дубинкиной JI.C., Пасько Н.В., Степановой В.В., Колесниковой Е.В.,
Булавиновой Е.В.:

2.1. Ежедневно проверять качество готовой продукции, а также качество
продуктов, поступающих в буфет;

2.2. Контролировать вес порционных блюд, а также соответствие составу
цикличного меню;

2.3. В случае замены продуктов обязательно вносится соответствующая
запись в бракеражный журнал;

2.4. При нарушении технологии приготовления пищи, а также в случае
неготовности, блюдо к выдаче не допускается до устранения выявленных
кулинарных недостатков.

2.5. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой

mailto:school87@kubaiinel.ru

кулинарной продукции» (Приложение № 4 к СанПин 2.3/3.4.3590-20).
4. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на

заместителя директора Тищенко Т.Р.

		2024-09-19T10:03:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО